
Aflo 1974 Sábado 12 de Enero de 1974 Núm. 5

Ejemplar 3 pesetas
Atrasado más

de un mes 6 >
Atrasado más

de un año 10 »
Suscripción año 350 >
Id. semestre 200 »
id. trimestre 125 »

EDITA: 
Diputación Provincial 

Domicilio, Razón Social 
Oficinas y Redacción; 
Diputación Provincial

Vara de Rey, 3

Boletín g Oficial
de la provincia de Logroño

Pranauen Concertado 26/2

ADVERTENCIA: No se 
admitirán oara su inserción 
comunicaciones que no ven 
¿an registradas del Gobier 
no Civil de la provincia

Se publica los martes, jueves y sábados

Ueoo&lto ueealt LO. 1-1958 

lmprenta“Provincial — Marqués de Murrieta, 7.6

Precie de ínaerclów

Los edictos y anuncios de 
particulares y oficiales que 
sean de pago, satisfarán s 
razón de 6 pesetas UNEA y 
los que sean de previo pago 
se tasarán a razón de 1*50 
ptas. por PALABRA cual* 
quiera q te sea el origen del 
edicto.
g ’.Los interesados acredito* 
rán antes de la publicación 
y por medio de la corres' 
pendiente carta de pago» 
haber satisfecho su import# 
en la Depositaría de Fon­
dos Provinciales, sin cuyo 
requisito no se insertarán.

Gobierno Civil de la 
provincia

CIRCULAR SOBRE 
ASOCIACIONES

2949
Se recuerda a todas las Asocia­

ciones legalmente constituidas en 
esta provincia que deberán dar 
cumplimiento a lo dispuesto en el 
artículo once, apartado cinco, del 
Decreto 1441, de 20 de mayo de 
1965, por el que se dictan normas 
complementarías de la Ley de Aso­
ciaciones de 24 de diciembre de 
1964, y que dice así:

’T^as asociaciones formularán 
.anualmente en el mes de enero un 
estado ,de cuentas de sus ingresos 
y gastos que pondrán de manifies­
to a todos los asociados, enviando 
una copia del mismo al Gobierno 
Civil dentro de los cinco días si­
guientes a su formalización”.

Asimismo, con arreglo a lo dis- 
pueslto en el artículo 6, tres de la 
mencionada Ley, deberán comuni­
car a este Centro la composición 
de los Organos Rectores, en el pla­
zo de cinco días a partir de su elec- 

■ ción total o parcial.
Logroño, 24 de diciembre de 1973

3272

22

El Iltmo. Sr.' Director General de 
Navegación y del Transporte 
Aéreo, con fecha 30 de diciembre 
ppdo., y por delegación del Exemo 
Sr. Subsecretario de Aviación Ci­
vil del Ministerio del Aire, me dice 
lo siguiente:

”Excmo. Sr. : En contestación, a 
su escrito de referencia, en que in­
forma sobre la solicitud presenta­
da por la Compañía MATABA, pa­

ra realizar vuelos de publicidad en 
esa provincia, esta Subsecretaría 
de Aviación Civil comunica a V.E. 
que autoriza dichos trabajos, con 
las observaciones que a continua­
ción se relacionan:

Reglas Generales de Vuelo y 
Normias Operativas: Las del Regla­
mento de Circulación Aérea y De­
creto del 13 de agosto de 1948 
que no se opongan a las anterio­
res.

Sistema de Publicidad: Remol­
que de cartel y anclaje de globos’ 
cautivos con slogans autorizados 
en prensa, radio y televisión, con 
destino a distintas firmas comer­
ciales.

Periodo de validez: un , año, a 
partir del 31 actual.

Salvedades:
1 De acuerdo con el artículo 7° de 
i la Orden de la Presidencia del Go­

bierno de 20 de diciembre de 1966 
la Compañía deberá ser- informada 

i dé esta resolución”.
i Lo que se hace público oara ge­

neral conocimiento.
Logroño, 4 de enero de 1974.

i El Gobernador Civil,
22

x^gricuta
i INSTITUTO NACIONAL PARA LA 
' CONSERVACION DE LA 

NATURALEZA

SERVICIO PROVINCIAL DE 
LOGROÑO

32

El Utmo. Sr. Subsecretario del 
Ministerio de Agricultura, por de- 
legación del Exorno. Sr. Ministro, 
(P.D. O.M. 4-6-70), con fecha ,5 de 
díieiembre de 1973, de acuerdo con 

el informe de la Asesoría Jurídica 
ha dictado la siguiente Orden Mi­
nisterial :

’’Examinado el expediente de 
amojonamiento del monte númerc 
107 del Catálogo de los de U.P. de 
la provincia de Logroño denomina­
do ’’Mohosa y Agregados” de la 
pertenencia de Nieva de Cameros 
y sito en su término municipal, 
cuyo deslinde administrativo fué 
apobado por O.M. de 3 de enero de 
1957.

Resultando que autorizada la 
ejecución del expresado amojona­
miento se publico en ei Boletín Ofi­
cial de la provincia' el preceptivo 
anuncio relativo al mismo y se tra- 

1 mitieron las debidas comunicacio- 
¡ nes para conocimiento de los inte­

resados, procedíendose en la fe- 
1 cha anunciada al replanteo de las 

líneas perimetrales que quedaron 
establecidas ai ser firme el deslin­
de del monte y a la colocación de 
los mojones, extendiéndose las co­
rrespondientes actas, suscritas de 

1 conformidad por todos los asisten­
tes a la operación.

Resultando que durante el plazo 
hábil del período de vista al que 
se dió la debida publicidad, no se 
formuló reclamación alguna según 
certifica el Ingeniero Jefe del Ser­
vicio Provincial del ICONA de Lo­
groño, que propone en su informe 
la aprobación del amojonamiento 
en la forma que se ha llevado a 
efecto.

Vistos la Ley de Montes de 8 de 
junio de 19757, Reglamento de Moh 
tes de 22 de febrero de 1962 y de­
más disposiciones concordantes.

Considerando que en la tramita­
ción del expediente se dio cum­
plimiento a cuanto se previene en 
(lía legislación vigente helaitiva a^ 
amojonamiento de montes público.- 
habiéndose insertado los anu''icio' 
regfamentaríoo en el B.O. de la P

Ministerio de Cultura 2024



F^ffuia 2 BOOBTCN OPT rtf AÆ. Sábado, 1g de Enero de 1974
y tramitado las debidas comunica-’ 
dones para conocimiento de los in­
teresados.

Considerando que <‘011 el trabaJÍ 
efectuado se materializa sobre el 
terreno cuando consta en las actas 
y plano dei deslinde d-e» monte, cu­
ya O.M. resolutoria anteriormente 
mencionada, queda debidamente 
cumplimentada, contando en tod’ 
momento con el asentimiento de '05 
interesados.

Esta Se ?c ón de Desl'ndcs y Amo­
jonamientos, de acuerdo con la Je- 
fatU- ?j '1'1 to-rv-cn P rí ) V'n e H i 0**- 
ICÜNA d- 1 gí’i'ño ne el hen? 
de proponer a V.E. se dé por bien 
ejecutado el amojonamiento del 
monte número 107 del Catálogo de 
los de U.P. de la provincia de Lo­
groño denominado “Mohosa y Agref 
gados” de la pertenencia de Nieve 
de Cameros y sito en su término 
municipal.

Lo que participo a V.S. para que 
cumplimente el art. 79 de la Ley 
de Procedimiento Administrativo y 
dé traslado a los interesados a tra­
vés de los Ayuntamientos donde re­
sidan, que deberá enviar a V.S. 105 
duplicados de las notificaciones fir­
madas por los interesados y hacien 
do constar la fecha de su recepción 
La resolución se debe publicar tam­
bién en el B.O. de la provincia co­
mo notificación a aquellos intere­
sados cuyo domicilio desconozca e 
Ayuntamiento. 1
Deberá advertirse, además, en ei 

traslado a los interesados que esta 
resolución pone término a la vía 
administrativa y solo cabe contra ! 
ella el recurso contencioso-admi- 1 
nistrativo en el plazo de dos mese^ í 
ane el Tribunal Supremo, previo e Í 
requisito del de reposición en el pla- ( 
zo de un mes ante este Ministerio ; 
si se plantearan cuestiones de tra- i 
mitación o de oarácter administra ! 
tivo; pero no podrá suscitarse nin ; 
guna cuestión relativa al dominio i 
o a la posesión del monte o cual­
quiera otra de naturaleza civil, que 1 
quedan réservadas a los Tribunaiei 
Ordinarios.

La presente resolución podrá se: | 
impugnada ante la Jurisdicción Coi | 
tencioso Administativa, si se plan- ¡ 
itearan cuestiones de tramitación i 
0 de oarácter administrativo, pu­
diendo presentarse el recurso corres 
pondiente en el plazo de dos meses 
con el requisito previo del de repo­
sición ante el Exemo. Sr. Ministre 
de Agricultura en el plazo de un 
mes, a tenor de lo dispuesto en la 
Ley de lo Contencioso Administra- 
)tivo de 27 de diciembre de 1956.

Lo que se hace público para ge­
neral conocimiento.

Logroño, 8 de enero de 1974.
El Jefe Provincial del Servicio,

33

Anuncios Oficiales
, ANUNCIO

13
Los pliegos de condiciones que 

han de regir la próxima subasta 
del arrendamiento de los bienes de 
propios del patrimonio de este M.I. 
Ayuntamiento, aprobados por 'a 
Corporación Municipal, se exponer? 
al público durante el plazo de oche 
días, según previene el artículo 2^ 
del Reglamento de Contratación de 
las Corporaciones Locales.

Transcurriido este término, no 
serán admisibles reclamaciones fur 
dadas en infracción determinan­
te de anulabilidad de los pliegos o 
alguna de sus clausulas, pero que­
darán a salvo las impugnaciones 
basadas en vicios de nulidad.

En Alfaro, a 2 de enero
El Alcalde,

de 1974

13

EDICTO

2995
Aprobado por el Ayuntamiento .e 

presupuesto municipal ordinario 
para el ejercicio de 1974, estará de 
manifiesto al público en la Secre­
taría de este Ayuntamiento por 
espacio de quince días hábiles, a 
partir del día siguiente al de pubü- 
cación en 
provincia, 
cualquier 

el Boletín Oficáiai de la
durante dicho plazo

habitante del término o
persona interesada podrá presen­
tar contra el mismo las redamacit 
nes que estimen convenientes an­
te quien y como corresponde, con 
arreglo al artículo 683 y concor­
dantes de la Ley de Régimen Lo­
cal.

Herce, 28 de diciembre
El Alcalde,

de 1973.

3220

EDICTO

Fernando
2993

Sevilla AI-
domicilio en Arnedo,

Por Don 
duán, con

Avda. Deportiva s/n. se ha solici­
tado ' licencia para la instalación 
de un depósito de Fuel-Oil, para 
alimentar sistema de caiefacón, 
con emplazamiento en Fábrica di*' 
cortes de calzado y prefabricados 
de marroquinería, sito en margen 
izquierda de la carretera de Arne 

1 do a Quel, kilómetro 0,200.
' Lo que se hace Público, en cum- 
, plimiento de io preceptuado en el 
, artículo 30 del Reglamento de Ac­

tividades Molestas, Insalubres, No­
civas y Peligrosas, de 30 de’no­
viembre de 1961, a fin de que qui­
nes se consideren -afectados de al­
gún modo por la actividad da re­
ferencia, puedan formular, pnr es^ 
crito, que presentarán en la Se­
cretaría del Ayuntamiento, las 
observaciones pertinentes, duran­
te el plazo de diez días hábi'es.

Arnedo, 26 de diciembre
El Alcalde,

de 1973

3218

EDICTO

2994 
El Alcalde-Presidente der Ayun­

tamiento de Manzanares de Rio-
j ja.

Hace Saber: Que habiendo sido 
aprobado por el Ayuntamiento ef 
presupuesto extraordinario forma­
do para la pavimentaiión en Man­
zanares de Rioja de las caúes de- 

. nominadas Ayuntamiento, Real, 
Plaza Mayor, Principal y de la Igle­
sia, queda expuesto al público di­
cho documento en la Secretaría 
municipal por término de quince 
días.

Durante dicho plazo podrán pre-, 
sentarse en este AyuntamientS' 
para ante el Exemo. Sr. Ministro 
de Hacienda, por los habitantes de 
este término municipal y demás 
entidades enumeradas en el artí­
culo 683 de la vigente Ley de Régi­
men Local, las reclamaciones que 
ebean convenientes por los motivos 
expresados en el artículo 696 del 
citado Cuerpo Legal.

Y para general conocimiento se 
manda publicar el presente, a los 
efectos dei artículo 698 de la refe­
rida Ley.

En Manzanares de Rioja, a 31 dé- 
diciembre de 1973.

El Alcalde,

3219 :

Ministerio de Cultura 2024



Pá^na 2 BOLETIN OFICIAL Sábado, 12 de Enero de 1974

EDICTO

Presentada que ha sido la Cuen- i 
ta Oeneral del Presupuesto, la de i 
Administración del Patrimonio y ; 
la de valores independientes y i 
Auxilrares del Presupuesto de este ■ 
Municipio relativa ai ejercicio de ! 
1971, queda expuesta al público, 1 
juntamente con el expediente, jus- ■ 
tifioantes y dictamen correspon-- i 
diente en la Seretaría Municipal 
por término de 15 días, lo cual se ! 
anuncia a los efectos del número ¡ 
2, artículo 790 de la vigente Ley 
de Régimen Local en concordan­
cia con la Regla 81 de la Instruc- i 
eión ide Contabilidad de las Corpo- j 
raciones Locales de 4 de agosto de 
1952, y a fin de que durante dicho j 
plazo y ocho días más, los habitan- > 
tes del término municipal puedan i 
formular por escrito los reparos y | 
observaciones a que hubiere lugar ।

Corporales, 29 de diciembre de i 
1973. i

El Alcaide, :

EDICTO !

Presentada que ha sido la Cuen- ; 
ta General del Presupuesto, la de ■ 
Administración del Patrimonio y ! 
la. de Valores Independientes y j 
Auxiliares del Presupuesto de este ■ 
Municipio relativa al ejercicio de ! 
1972, queda expuesta ai púbico, - 
juntamente con el expediente, jus- j 
tdficantes y dictamen correspon- i 
diente en la Secretaría Municipal j 
por término de 15 días, lo cual se 1 
anuncia a los efectos del número ' 
2, artículo 790 de la Vigente Ley í 
de Régimen Local en concordan- | 
da con la Regla 81 de la Instruc- ¡ 
ción de Contabilidad de ias Cor- i 
poraciones Locales de 4 de agosto i 
de 1952, y a fin de que, durante i 
dicho plazo y ocho días más, los ! 
habitantes del término municipal : 
puedan formular por escrito los 
reparos y observaciones a que hu- ,■ 
biere lugar. j

Corporales, a 29 de diciembre de i 
1973. j

El Alcalde, )

EDICTO
2991

Habiendo sido aprobado por ei> 
Exemo. Ayunítamiento Pleno, en 
sesión celebrada el día 27 de* di­
ciembre en curso, el primer expe­

diente de suplementos de créditos , 
por transferencias, dentro del Pre- i 
supuesto Especial de Aguas pota­
bles del actual ejercicio, de confor­
midad con lo establecido en el puñ 
to 3 del articulo 691 de la vigente 
Ley de Régimen Local, queda ex­
puesto al público, por espacio de It 
días hábiles y horas.de oficina, a 
efectos de recíamaciones, conta- j 
dos a patir del día siguiente al en 
que se publique este edicto en el ! 
Boletín Ofial de la Provincia.

Calahorra, 23 de diciembre de 
1973.

El Alcalde, j
3214.1

EDICTO 1
2992 i

Aprobadas por este Sindicato de ¡ 
Riegos las Derramas de los Rega- 
dios de Campillo y Camporio del í 
año de 1973 quedan expuestas al ■ 
público, en la Hermandad Sindical ‘ 
por término de 10 días, a fin de .j 
que puedan ser examinadas y for- ’ 
mular las rediamaciones a que ha- i 
ya lugar.

Murillo de Rio Leza, 28 de di­
ciembre de 1973.

El Presidente, i
3215-1

ANUNCIO !
2988 i

Por el Presidente del Club Tau- i 
riño Harense se tiene solicitado de : 
este Exemo. Ayuntamiento si abo­
no de indemnización y devolución 
de la ñanza que depositó een su di ! 
como adjudicatario del concurso ■ 
para la explotación de la Plaza de ; 
Toros, cuyo contrato queda extin- ! 
gUidO. ;

A los efectos que establece el ar- 
tículo 88 del vigente Reglamento : 
de Contratación de lias Corpora ció- 1 
nes Locales se hace público que du j 
rante el plazo de 15 días puedan 
presentarse las redamaciones con­
tra dicha devolución de fianza e 
indemnizaciones en las oficinas de 
este Ayuntamiento por quienes i 
creyeren tener algún derecho exi­
gible al adjudicatario en razón de 
contrato garantizado.

Lo que se hace público para ge­
neral conocimiento.

Haro, 27 de diciembre de 1973.
El Alcalde,

Delegación de Industria
2525

Resolución de ia Delegación Pro­
vincial del Ministerio de Industria 
en Logroño, por ia que se autoriza 
la instalación eléctrica que se cita.

Cumplidos los trámites reglamen­
tarios en el expediente núm. AT- 
19,135 incoado en esta Delega' 
ción Provincial, a instancia de 
Compañía Internacional de Con­
dimentos, S.A., (C I.C.O S.A.) 
con domicilio en Fuenmayor, so­
licitando autorización adminis­
trativa de la instalación eléctrica 
cuyas características técnicas 
principales son las siguientes;

Línea aérea trifásica en Fuen­
mayor, circuito simple, a 13'2 
KV. con conductores de cable 
aluminio accero de 32’9 mm2 so­
bre apoyos de hormigón. Tendrá 
una longitud total de 164 metros 
con origen en un apoyo de la lí­
nea de distribución de Electra de 
Logroño, S. A., y final en la esta 
ción transformadora que tam­
bién se autoriza y a continuación 
se. describe.

Estación transformádora en 
Fuenmayor, tipo interior con 
transformador trifásico de 250 
KVA. de potencia y relación de 
transformación 13 200/3x380-230 
Vts. dotada de equipo de medida 
én alta tensión.

Esta Delegación Provincial en 
cumplimiento de lo dispuesto en el 
Decreto 2617/1966, de 20 de octubre 
Decreto 1775/1967, de 22 de julio 
Ley de 24 de noviembre de 1939' 
Reglamento de Líneas Eléctricas de 
Alta Tensión, de 28 de noviembre 
de 1968 y Reglamento de Estacio­
nes Transformadoras, de 23 de fe­
brero de 1949, ha resuelto:

Autorizar la instalación solicita­
da y consiguiente ejecución de las 
obras de acuerdo con el proyecto 
presentado, debiendo atenerse a 
las condiciones impuestas por los 
Organismos que las han estableci­
do al efecto.

El plazo de puesta en marcha se­
rá de un mes contado a partir 
de la fecba de la presente resolu­
ción.

La Administración dejará sin 
efecto la presente resolución en 
cualquier momento en que se ob­
serve el incumplimiento de las con­
diciones impuestas en ella.

El titular dará cuenta de la ter­
minación de las obras a efectos de 
su reconocimiento definitivo y ex­
tension del Acta de puesta en mar­
cha.

Logroño. 3 noviembre 1973.

El Delegado Provincial,

3211 í 2436

Ministerio de Cultura 2024



Página 4 BOLETIN OFICIAL Sábado, 12 de Enero de 1974

2494
Resolución de Delegación Provin­

cial del Ministerio de Industria en 
Logroño, por la que se autoriza ía 
instalación eléctrica que se cita y 
se declara de utilidad pública de 
la misma.

Cumplidos los trámites reglamen­
tarios en el expediente núm. AI- 
19101 incoado en esta Delegación 
Provincial, a instancia de Fuer' 
zas Eléctricas de Navarra, S A. 
con domicilio en Pamplona, ca' 
lle Avenida de Roncesvalles, 7, 
solicitando autorización admi' 
nistrativa y declaración de uti' 
lidad pública, a los efectos de la 
imposición de servidumbre de paso, 
de la instalación eléctrica cuyas 
caraeteristicas técnicas principales 
so n las si g uien tes :

Centro de maniobra de. líneas 
y transformación en Arnedo, de­
nominado «La Ría», tipo interior 
con traníormodor trifásico de 
250 KVA. de potencia y relación 
de tranformación 13.200/3x380' 
230 133 Vts.

Esta Delegación Provincial en 
cumplimiento de. lo dispuesto en 
los Decretos 2617/ y 2619/1966,, de 
20 de octubre; Ley 10/1966, de 18 
de marzo; Decreto 1775/1967, de 
22 de julio; Ley de 24 de noviem­
bre de 1939; Reglamento de Lineas 
Eléctricas de Alta Tensión de 23 
de noviembre de 1968 y Regí amen­
ito de Estaciones Transformadoras, 
de 23 de de febrero de 1949, ha 
resuelto :

Autorizar la instalación solicitada 
y declarar la utilidad pública de 
la misma a los efectos de la im­
posición 'de la servidumbre de paso, 
en las condiciones, alcance y limi­
taciones que establece el Regla­
mento de la Ley 10/1966, aprobado 
por Decreto 2619/1966.

Logroño, 30 de octubre 1973.
El DeJJegado Provincial,

2404

2524
Resolución de la Delegación Pro­

vincial del Ministerio de Industria 
en Logroño, por la que se autori­
za la instalación eléctrica que se 
cita.

Cumplidos los trámites regla­
mentares en el expediente número 
AT'19.124 incoado en esta Dele­
gación Provincial, a instancia de 
don Matía.s R¿)mirez Sáenz, con 
domicilio en Logroño, calle Lar­
dero. 39'3." Izqda., solicitando 
autorización administrativa de la 
instalación eléctrica cuyas carac 
terísticas técnicas principales 
son las siguientes:

Línea aérea trifásica en Nalda, 
circuito simple, a 13'2 KV. con 
conductores de cab e alumnio 

acero de 43'05 mm2. Tendrá una 
longitud total de 33 metros con 
origen en el apoyo número 139 

i de la línea Varea-Viguera y final 
en la estación transformadora 
que también se autoriza y a con­
tinuación se describe.

Estación transformadora en 
Nalda, tipo intemperie sobre un 
poste de hormigón, con transfor­
mador trifásico de 10 KVA. de 
potencia y relación de transfor­
mación l3.200i3x230 133 Vts.

Esta Delegación Provincial en 
cumplimiento de lo dispuesto en 
el Decreto 2617/1966, de 20 de oc­
tubre; Decreto 1775/1967, de 22 de 
julio; Ley de 24 de novi'emb’’e de 
1939; Reglamento de Líneas Eléc­
tricas de Alta Tensión, de 23 de 
novimbre de 1968 y Reglamento de 
Estaciones Transformadoras de 23 
de febrero de 1949, ha resuelto:

Autorizar la instalación solicita­
da y consiguiente ejecución de las 
obras de acuerdo con el proyecto 
presentado, debiendo atenerse a 
las condiciones impuestas por los 
Organismos que las han establecido 
ai efecto.

El plazo de puesta en marcha se­
rá de un raes contados a par­
tir de la fecha de la presente re­
solución

La Administración dejará sin 
Afecto la presente resolución en 
cualquier momento en que se ob­
serve el incumplimiento de las con­
diciones impuestas en ella.

El titular dará cuenta de la ter­
minación de las obras a efectos de 
su reconocimiento definitivo y ex­
tensión del acta de puesta en mar­
cha.

Logroño, 3 noviembre 1973.
El Delegado Provincial.

2435

ANUNCIO

2906

Por Caja Provincial de Aho­
rros de Logroño, con domicilo 
en Logroño, calle Miguel Villa­
nueva, 9, ha sido solicitada auto 
rizóción para instalar línea aérea 
a 13'2 KV y estación transforma­
dora de 25 KVA de potencia para 
suministro eléctrico a su Escue­
la Familiar Agraria en Logroño, 
término de La Grajera a cuyo fin 
solicita la declaración de U. P. a 
efectos de la imposición de servi 
dumbre de paso deenergía eléctri 
ca de acuerdo con la Ley 10/1966 
de 18 de marzo, sobre expropia­
ción forzosa y sanciones en ma­
teria de instalaciones eléctricas, 
y su Reglamento aprobado por 
Decreto 2619/1966 de 20 de oc­
tubre.

Se hace pública esta petición 
para que, quienes lo estimen con­
veniente, puedan formular por 
triplicado las alegaciones oportu­
nas en el plazo de 30 días hábiles, 
durante los cuales, y en las ofici­
nas de esta Delegación de Indus­
tria, Calle Vara de Rey, 57, podrán 
asimismo tomar vista del proyecto 
presentado que obra en' el expe­
diente número AT-19.155.

Logroño. 14 diciembre 1973,

El Delegado Provincial,

3224

ANUNCIO

2897

Por Electra de Logroño, S.A. 
con demicili® en Logroño, calle 
Duquesa de la Victoria, 3, ha si­
do solicitada autorización para 
instalar estación transformadora 
denominada «Camino Viejo de 
Fuenmayor.», paso a doble circui­
to el tramo comprendido entre 
los apoyos números 6 y 9 de la 
línea a 13'2 KV. «Granja Vía Nor 
te y Sur» ya continución de la 
misma con doble circuito parte 
aéreo y parta subterráneo hasta 
llegar a la estación transformado 
ra antes citada, a cuyo fin solici­
ta la declaración de utilidad pú­
blica a efectos de la imposición 
de servidumbre de paso de ener­
gía eléctrica, de acuerdo con la 
Ley 10/1966 de 18 de marzo, so­
bre expropiación forzosa y san­
ciones en materia de instalacio­
nes eléctricas, y su Reglamento 
aprobado por Decreto 2619/1966 
de 20 de octubre.

Se hace pública esta petición 
para que, quienes lo extimen con­
veniente, puedan formular por 
triplicado las alegaciones oportu­
nas en el plazo de treinta días há­
biles, durante los cuales, y en las 
oficinas de esta Delegación de In­
dustria, calle Vara de Rey, 57, po­
drán asimismo tomar vista de^ 
proyecto presentado que obra en 
expediente número AT-18 943/2.

Logroño, 14 diciembre 1973.

El Delegado Provincal,

3215

Ministerio de Cultura 2024


